
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33579  27Sexta-feira, 16 DE MARÇO DE 2018 

Natureza da Despesa: 44.9052     
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado: COMTRAFO IND. DE TRANSFORMADORES 
ELÉTRICOS S/A
Endereço: AV. Agostinho Ducci nº 280 - Parque Industrial 1
Cornélio Procópio - PR - CEP: 86300-000 
Telefone: (43) 3520-4300 - 3520-4301
E-mail: vendas7@comtrafo.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Dispensa:  08 / 2018
Valor: R$ 47.424,00
Objeto: Aquisição de equipamentos elétricos para reestruturação 
operacional do sistema de potência das subestações do Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, compreendendo os fornecimentos 
de Transformador Elevador; Painel de Média Tensaõ; Cabine de 
Medição/Disjunção de Média Tensão.
Data de Ratif cação: 14 / 03 / 2018
Fundamento Legal: Art . 24, inciso IV, da Lei nº 8 .666 / 93. 
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8289
Natureza da Despesa: 44.9052     
Fonte do Recurso: 0269
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado: COMTRAFO IND. DE TRANSFORMADORES 
ELÉTRICOS S/A
Endereço: AV. Agostinho Ducci nº 280 - Parque Industrial 1
Cornélio Procópio - PR - CEP: 86300-000 
Telefone: (43) 3520-4300 - 3520-4301
E-mail: vendas7@comtrafo.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 290607

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 084, DE 13 DE MARCO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº. 
32.087 de 30/01/2012.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de ABRIL/2018.
PERÍODO AQUISITIVO 2017/2018

MATRICULA NOME PERÍODO
54180644 3 ADEMIR BATISTA CORREA FILHO 01/04/2018 30/04/2018
54189111 1 ALDAIR DA SILVA GUTERRES 01/04/2018 30/04/2018
2009242 3 ANA CELIA MEIRELES SOARES 01/04/2018 30/04/2018
54184503 2 ANA LUCIA LEAL DE LIMA 02/04/2018 21/04/2018

54182580 2 ANGELICA DAMOUS DE QUEIROZ 
AMARAL 01/04/2018 30/04/2018

5862035 2 CASSIO CALDATO 02/04/2018 01/05/2018
5068371 2 CLEA NAZARE CARNEIRO BICHARA 02/04/2018 01/05/2018
57192782 1 CLEIDE MARIA SOARES DA SILVA 02/04/2018 01/05/2018
54184740 2 ELIANA CARDOSO COELHO 01/04/2018 30/04/2018
5898322 1 FRANCILENI CARVALHO MONTEIRO 02/04/2018 01/05/2018

57195090 1 GLEIZIANE SOUZA DA SILVA 
VIEIRA 01/04/2018 30/04/2018

5077265 1 IOLANDA DE FATIMA DE CARVALHO 
PEREIRA 02/04/2018 01/05/2018

30066 1 IRENE DA COSTA MIRANDA 02/04/2018 01/05/2018

5657547 2 JOAO FREDERICO ALVES ANDRADE 
FILHO 01/04/2018 30/04/2018

54195850 1 JONAS PINHEIRO DE OLIVEIRA 01/04/2018 30/04/2018
79758 1 JOSE TAVARES BARRA 03/04/2018 02/05/2018

54189363 1 LIGIA GIZELY DOS SANTOS 
CHAVES MELO 02/04/2018 01/05/2018

57195104 1 LUCILENE PEREIRA TAVARES 02/04/2018 01/05/2018

5082145 1 MARCOS VINICIUS SAMPAIO DE 
OLIVEIRA 02/04/2018 01/05/2018

5084873 1 MARIA ARLENE MONTEIRO DE 
OLIVEIRA 01/04/2018 30/04/2018

5762227 5 MARIA CLARA TAVARES DE 
CHRISTO ALVES 15/04/2018 14/05/2018

104558 1 MARIA DE FATIMA SILVA LEAO 20/04/2018 19/05/2018

5667704 2 MARIA MARCELINA CARDEAL DOS 
ANJOS MATOS 01/04/2018 30/04/2018

55587745 1 MAURICIO ROBERTO RIBEIRO 
GUIMARAES 01/04/2018 30/04/2018

57210005 2 MIGUEL POMPEU BRITO PUREZA 02/04/2018 01/05/2018

54195204 1 NARA DOS SANTOS 01/04/2018 30/04/2018

54189117 1 NAZARE DO SOCORRO MACIEL 
MENDES 01/04/2018 30/04/2018

54196150 1 RAIMUNDA DE ARAUJO SILVA 01/04/2018 30/04/2018
57192843 1 RAIMUNDA RITA SOUZA BRAZAO 02/04/2018 01/05/2018
54189135 1 RIBAMAR DA SILVA CAMPOS 01/04/2018 30/04/2018
5828651 2 RITA DE CASSIA LIMA FAVACHO 01/04/2018 30/04/2018
5077508 1 RITA MARIA DE MOURA SEABRA 02/04/2018 01/05/2018
57231688 2 SELMA RUTE BORGES DUTRA 02/04/2018 01/05/2018
54189581 1 WILSON BRITO DE SOUZA RAMOS 01/04/2018 30/04/2018

PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017
MATRICULA NOME PERÍODO

54190905 1 ADELINA MONTEIRO DO PRADO 01/04/2018 30/04/2018

5832438 4 ANA LYDIA LEDO DE CASTRO 
RIBEIRO CABECA 04/04/2018 03/05/2018

57191992 1 ANA MARIA FERREIRA DA CUNHA 01/04/2018 30/04/2018

54193825 1 ANA MARIA MOREIRA DA SILVA 
CAPELONI 02/04/2018 01/05/2018

54185720 3 ANA MYLENE MILEO SALLES 
TEIXEIRA 03/04/2018 02/05/2018

54187853 1 ANGELA REGINA MONTEIRO 01/04/2018 30/04/2018
5908949 2 ANTONIO PEREIRA DA COSTA 02/04/2018 01/05/2018

54195105 1 ANTONIO RAFAEL DE OLIVEIRA 
BARROS 02/04/2018 01/05/2018

5927529 1 BRENDHA VAZ PEREIRA 02/04/2018 01/05/2018
5149231 1 CARMELINA SOARES QUINDERE 01/04/2018 30/04/2018
54187974 1 CLAUDIA DZIMIDAS HABER 02/04/2018 01/05/2018

57175248 1 DELON NASCIMENTO DE 
ALBUQUERQUE 02/04/2018 01/05/2018

57192088 1 DULCILENE FERREIRA MELO 01/04/2018 30/04/2018
54190944 1 ELIAS VIEIRA DUARTE 01/04/2018 30/04/2018
57192100 1 EMERSON DE ASSIS SOUZA SILVA 01/04/2018 30/04/2018
54188085 2 FLAVIO SANTOS ALGARANHAR 01/04/2018 30/04/2018

54190910 1 GISELY NASCIMENTO DA COSTA 
MAIA 02/04/2018 01/05/2018

57188333 1 HANDRESSA LIMA DE OLIVEIRA 01/04/2018 30/04/2018
54191777 1 IVANY GOMES DA SILVA 01/04/2018 30/04/2018

5843170 2 JOAO ANASTACIO MARQUES 
SOBRINHO 02/04/2018 01/05/2018

57188571 1 JULIANNE DE OLIVEIRA NEVES 02/04/2018 01/05/2018

57203322 1 KARINA GOMES CARNEIRO 
BARROS 01/04/2018 30/04/2018

5828724 4 KATHIA DE OLIVEIRA HARADA 16/04/2018 15/05/2018

54196599 2 KELLEN CRISTINA DA SILVA 
PEREIRA 01/04/2018 30/04/2018

54188340 1 KELLY LENE TAPAJOS CONCEICAO 01/04/2018 30/04/2018

57188474 1 LEILA DO SOCORRO DE SOUSA 
MORAES 02/04/2018 01/05/2018

5166977 1 MARIA ADELAIDE CONCEICAO 
SANTOS 02/04/2018 01/05/2018

54188065 1 MARIA DO SOCORRO CRAVEIRO 
DOS SANTOS 02/04/2018 01/05/2018

57190091 1 MARIA IVANILDE BOAES SILVA 01/04/2018 30/04/2018

57221442 2 MARIENA SOUZA PEDROZA DE 
FREITAS 16/04/2018 15/05/2018

54190679 1 MARTA VERONICA BRANDAO 
DE LIMA 01/04/2018 30/04/2018

5834953 2 MONICK CALANDRINI PEREIRA 
RODRIGUES 17/04/2018 16/05/2018

57231614 1 MYLENNE LAMEIRA DO 
NASCIMENTO 01/04/2018 30/04/2018

54190930 1 NAZARE AUGUSTA DE SOUZA 
FAYAL 02/04/2018 01/05/2018

5843936 2 RAIMUNDA AMELIA OLIVEIRA DOS 
SANTOS 01/04/2018 30/04/2018

57192071 1 RAIMUNDA DO SOCORRO 
OLIVEIRA DO CARMO 02/04/2018 01/05/2018

57199239 4 RAQUEL RODRIGUES DE ANDRADE 01/04/2018 30/04/2018

54197105 1 RENATO MARCELOS BORDALLO 
PANTOJA 01/04/2018 30/04/2018

54180317 2 RODRIGO ANTUNES CASTANHO 02/04/2018 01/05/2018
5148111 3 ROSEMARY TELES BRITO 01/04/2018 30/04/2018
57175400 1 ROSICLEA FRANCA DOS SANTOS 01/04/2018 30/04/2018
5836360 2 SILVANA FRANCA VALE 02/04/2018 01/05/2018

54194940 2 SILVIA ALVES DE VASCONCELOS 
PEREIRA 02/04/2018 01/05/2018

3257975 1 SILVIA LUCIA SOUZA COSTA 02/04/2018 01/05/2018
57192273 1 SUSIANE MARTINS SILVA 01/04/2018 30/04/2018
57192203 1 TAISA SILVA MELO 01/04/2018 30/04/2018
54193855 2 TATIANA SOUZA LOBO 01/04/2018 30/04/2018
57192875 1 WILMAR SARAIVA TORRES 20/04/2018 09/05/2018

5927471 1 ZULIMA DO SOCORRO GUIMARAES 
DE OLIVEIRA MACHADO 04/04/2018 03/05/2018

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016
MATRICULA NOME PERÍODO

57192783 1 DANIELLE CRISTINA DOS SANTOS 
COSTA 01/04/2018 30/04/2018

54180550 2 ELANE CRISTINA LIRA DAS DORES 
CARVALHO 01/04/2018 30/04/2018

54191769 1 NOEMIA CARVALHO SANTIAGO 01/04/2018 30/04/2018
PERÍODO AQUISITIVO 2014/2015
MATRICULA NOME PERÍODO

55586259 2 FLAVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE 
MACEDO RIBEIRO 03/04/2018 22/04/2018

     PERÍODO AQUISITIVO 2012/2013

MATRICULA NOME PERÍODO

6056644 2 FRANCINETI MARIA RODRIGUES 
CARVALHO 01/04/2018 30/04/2018

     
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente/FHCGV

Protocolo: 290699

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 093, DE 12 DE MARÇO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER os servidores abaixo relacionados, para os respectivos 
setores de atuação laboral conforme o quadro descritivo abaixo, 
para f ns de ajuste funcional.

Matricula Nome Setor de atual Setor de remoção Data da 
remoção

54184352/ 2 ALEX DOS SANTOS 
ROCHA

Serviço de Terapia 
Substitutiva Renal

Serviço de Clínica 
Psiquiátrica 07/03/2018

54190909/ 1 CLEIVISSON HARLEY 
DA SILVA MANO Serviço Ambulatorial Serviço de Clínica 

Psiquiátrica 07/03/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 290704
PORTARIA Nº 096, DE 14 DE MARÇO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER Gratif cação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionada, com percentual f xado em 60% (sessenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

55587311/1
TARCILA DE JESUS 
DO COUTO ABREU 

SARMENTO

PROCURADOR 
FUNDACIONAL 13/03/2018

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 290731
LICENÇA PATERNIDADE
Nº de Dias: 10 (Dez) dias
Nome: MARCOS NAZARENO RODRIGUES DAMASCENO
Matrícula:  5894216/ 2
Cargo/Lotação: MEDICO / FPEHCGV
Período: 12/03/2018 a 21/03/2018
N° da Certidão: 065656 01 55 2018 1  01491 185 0699234 35

Protocolo: 290649
PORTARIA Nº 095, DE 13 DE MARÇO DE 2018
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE:
CONCEDER Gratif cação de Tempo Integral a servidora abaixo 
relacionada, com percentual f xado em 60% (sessenta por 
cento), incidente sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE

6045556/ 1 CAMILA BARBOSA DE 
SIQUEIRA

AUX. 
ADMINISTRATIVO 14/03/2018

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FHCGV

Protocolo: 290723

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 99/2018
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº   2.0 diárias (Completa)
Período: de 21 à 22/02/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 290358


